PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS TRẦN QUANG DIỆU
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /KH-THCS TQD
	Tân Hiệp, ngày . . .tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC
NĂM HỌC 2017-2018
Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13 tháng 01 năm 2016 về việc Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về  thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn Hướng dẫn kiên tịch số 100/HDLT-PGDĐT-CĐGD ngày 21 tháng 9 năm 2017 của Phòng GDĐT huyện Phú Giáo về Hướng dẫn tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2017-2018;

Nay Trường THCS Trần Quang Diệu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2017-2018 với những nội dung sau:
I. Mục đích yêu cầu
1. Mục đích
1.1. Phát huy quyền làm chủ, tập hợp sức mạnh tập thể và năng lực sáng tạo của mỗi cán bộ, công chức, viên chức, các tổ chức đoàn thể trong nhà tr​ường nhằm thực hiện tốt nhất nhiệm vụ năm học 2017-2018 và xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch vững mạnh, văn hoá.
1.2. Thông qua hội nghị để phát động trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các phong trào thi đua : “Hai tốt", " Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", nữ CBGV, CNV “Giỏi việc trường, đảm việc nhà"; các cuộc vận động : "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" gắn kết với các cuộc vận động: "Dân chủ- Kỷ c​ương - Tình thư​ơng - Trách nhiệm"; gắn với cuộc vận động " Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm g​ương đạo đức, tự học và sáng tạo"; " Xây dựng cơ quan đơn vị văn hoá và Gia đình nhà giáo văn hoá"; “ Xây dựng trường học Xanh-Sạch-Đẹp”, “Phòng chống tệ nạn xã hội", và các phong trào thi đua, các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, ngành và địa phương phát động.
1.3. Trên cơ sở đó, kiểm điểm đánh giá kết quả thực hiện các phong trào, các cuộc vận động đã đ​ược phát động, triển khai từ những năm học trư​ớc, rút kinh nghiệm và tìm ra giải pháp tiếp tục thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua, các cuộc vận động trong năm học 2017- 2018, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo.
2. Yêu cầu
- Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức trong nhà trư​ờng phải đư​ợc tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, thiết thực, quán triệt đầy đủ nội dung, tinh thần. Quyết định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2017-2018 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Thông tư số 47/2012/TT-BGDĐT ngày 07/12/2012 của Bộ GD&ĐT về việc Ban hành Quy chế công nhận trường THCS, THPT đạt chuẩn quốc gia; Thông tư số 42/2012/TT-BGDĐT ngày 07/12/2012 của Bộ GD&ĐT về việc Ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục và quy trình, chu kỳ kiểm định chất lượng giáo dục tại các cơ sở giáo dục phổ thông;
- D​ưới sự lãnh đạo của cấp uỷ chi bộ, Hiệu truởng phối hợp với Ban chấp hành công đoàn nhà tr​ường chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung và thời gian đề ra.
II. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị
1. Thời gian tổ chức Hội nghị cấp tổ: từ 02 đến 05/10/2017
          Địa điểm: Văn phòng các tổ

2. Thời gian tổ chức Hội nghị toàn đơn vị:

2.1. Phiên trù bị: ngày 07/10/2017, sau khi họp HĐSP, bắt đầu từ 9 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút (thứ Bảy).
2.3. Phiên chính thức: 7 giờ, ngày 14/10/2017 (thứ Bảy).
Địa điểm: phòng Hội đồng sư phạm nhà trường
III. Thành phần tham dự hội nghị toàn đơn vị
Khách mời:
- Lãnh đạo Phòng GDĐT; Liên đoàn Lao động huyện;
- Đại diện lãnh đạo địa phương;

- Trưởng ban đại diện CMHS trường;
- 48 CB,GV,NV
IV. Dự kiến nhân sự hội nghị.
- Đoàn chủ tịch:

1. Đ/c Nguyễn Văn Trung
- Bí thư - Hiệu Trưởng (đại diện chính quyền)

2. Đ/c Trần Thị Kim Quên
- Phó Bí thư chi bộ (đại diện chuyên môn)

3. Đ/c Võ Thị Ái Phượng

- Chủ tịch CĐ CS (đại diện người lao động).

- Đoàn thư ký:
1. Đ/c Nguyễn Thị Thúy

- TKHĐ
- Thư ký 1.
2. Đ/c Nguyễn Thị Thu Hằng
- Giáo viên
- Thư ký 2.
V. Công tác chuẩn bị trước hội nghị
1. Hiệu trưởng chuẩn bị:
Báo cáo tổng kết thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 và kế hoạch nhiệm vụ giáo dục năm học 2017-2018; Báo cáo tình hình thực hiện QCDC năm 2016-2017 và phương hướng năm 2017-2018; Báo cáo thực hiện 03 công khai theo Thông tư số 09 và công khai chuẩn đầu ra.

Hướng dẫn các Tổ: Văn phòng, chuyên môn hội nghị ở tổ nhằm thảo luận, đóng góp và xây dựng ý kiến về các nội dung sau:

- Chất lượng giáo dục đại trà; giáo dục mũi nhọn; các mặt hoạt động khác; Duy trì, nâng cao chất lượng đại trà và những giải pháp thực hiện; Giải pháp giảm tỷ lệ bỏ học; Tăng cường đổi mới công tác kiểm tra, đánh giá. Dạy thật, học thật; Duy trì và nâng cao chất lượng mũi nhọn công tác bồi dưỡng HSG, HS thi vào trường chuyên; Nâng cao chất lượng dạy học môn Tiếng Anh, đảm bảo100% học sinh khối 9 được cấp chứng chỉ nghề; Tiếp tục nâng cao chất lượng buổi sinh hoạt tập thể, tiết sinh hoạt dưới cờ;
- Các quy chế: làm việc đơn vị, chi tiêu nội bộ, quy chế thực hiện dân chủ ở đơn vị, quy chế chuyên môn, quy chế TĐKT

- Các chế độ chính sách của người lao động, học sinh;

- Các khoản thu, chi thuộc về quy định của Nhà nước (bắt buộc); các khoản thu, chi có sự đồng thuận của CMHS (học hai buổi);
- Các ý kiến khác (nếu có).
Các Tổ Văn phòng, Tổ chuyên môn: sau khi hội nghị ở cấp tổ xong, nộp lại biên bản hội nghị về Tổ trưởng Văn phòng ngày 06/10/2017.
2. Ban chấp hành CĐCS:

Báo cáo kết quả phong trào thi đua của đơn vị và Công đoàn năm học 2016-2017 và phương hướng nội dung phong trào thi đua năm học 2017-2018; chỉ đạo Ban Thanh tra NDTH làm báo cáo hoạt động nhiệm kỳ 2016-2017 và phương hướng hoạt động nhiệm kỳ 2017-2018 (tất cả các nội dung trên gởi về cấp ủy và thủ trưởng đơn vị, chậm nhất ngày 11/10/2017)
Tuyên dương khen thưởng cá nhân, tập thể có thành tích; phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua (gồm: Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐCS, Bí thư chi đoàn)
4. Hội nghị trù bị:
- Thành phần: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên chức trong nhà trường.

- Mục đích:

+Thống nhất các chủ trương, mục tiêu, kế hoạch, nội dung đã đề ra trong dự thảo.

+ Dự kiến chủ tịch đoàn, thư ký (lấy ý kiến và biểu quyết thông qua).
+ Giải đáp các ý kiến đóng góp từ các tổ chuyên môn.
5. Chương trình Hội nghị và phân công
1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, báo cáo thành phần tham dự Hội nghị (Cô Liên).

2. Bầu đoàn chủ tịch, thư ký (Cô Liên).

3. Mời đòan chủ tịch và thư ký lên bàn làm việc (Cô Liên).
4. Chủ tọa thông qua chương trình Hội nghị (thầy Trung).

5. Thông qua các báo cáo:

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017-2018 (Thầy Trung);

- Báo cáo tình hình thực hiện Quy chế dân chủ (Cô Quên);

- Báo cáo cải tiến lề lối làm việc; sửa đổi quy chế làm việc đơn vị, Quy chế chi tiêu nội bộ (Cô Phượng);

- Báo cáo kết quả thảo luận của các tổ và ý kiến đề xuất, kiến nghị (nếu có) để Hiệu trưởng trả lời trước Hội nghị.

6. Hội nghị thảo luận (đoàn chủ tịch điều khiển).

7. Trả lời chất vấn (Hiệu trưởng và các bộ phận có liên quan).

8. Báo cáo hoạt động của Ban thanh tra NDTH năm học 2016-2017 và phương hướng hoạt động năm học 2017-2018 (Cô Giang)
9. Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên.
10. Đáp từ của Hiệu trưởng.

11. Tuyên dương khen thưởng (Cô Phượng).

12. Phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua của đơn vị, tổ và cá nhân.

13. Thông qua Nghị quyết Hội nghị (Cô Thúy)

14. Tuyên bố bế mạc Hội nghị.

6. Trang trí Hội nghị

a. Tiêu đề: PHÔNG HỘI NGHỊ

PHÒNG GDĐT HUYỆN PHÚ GIÁO

TRƯỜNG THCS TRẦN QUANG DIỆU

HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC

NĂM HỌC 2017-2018

Tân Hiệp, ngày 14 tháng 10 năm 2017

b. Tượng Bác, cờ tổ quốc, bình hoa
c. Bàn Chủ tọa, bàn Thư ký
* PHÂN CÔNG CỤ THỂ:
- Phụ trách trang trí; âm thanh, chụp hình: Chi đoàn giáo viên, Bảo vệ và Phục vụ;

- In ấn tài liệu: Văn thư và TTDL;

- Khánh tiết: Kế toán phối hợp với CĐCS;

- Khẩu hiệu 2 bên: “Cán bộ, công chức, viên chức trường THCS Trần Quang Diệu quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2017-2018”; “Tập trung trí tuệ đóng góp ý kiến, xây dựng phương hướng nhiệm vụ năm học 2017-2018” (Cô Mai);

- Tiếp khách: BGH, BCH công đoàn;

- Giấy mời, gửi giấy mời 09/10/2017): Văn thư.

          - Trang phục của giáo viên nam: áo sơ mi đồng phục mới (thắc Cavat); quần tây sẫm màu; giáo viên nữ: đồng phục áo dài; Đeo thẻ CCVC.

- Dọn dẹp vệ sinh khuôn viên trường: Đ/c Hiếu.
VI. Những nội dung thực hiện sau hội nghị.

Sau khi Hội nghị 03 ngày, các bộ phận, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ, nội dung để nộp về Phòng GDĐT huyện Phú Giáo (01 bộ nộp, 01 bộ lưu tại Văn thư, 01 bộ lưu tại Công đoàn đều là dấu sống).

1. Trích biên bản báo cáo tóm tắt về nội dung quá trình diễn ra Hội nghị (03 bộ - đ/c Thúy).

2. Nghị quyết Hội nghị CBVC (03 bộ - đ/c Thúy).

3. Bản cam kết trách nhiệm hợp đồng tập thể (03 bộ - đ/c Phượng).

4. Quy chế chi tiêu nội bộ (03 bộ - đ/c Trúc kế toán).

5. Danh sách đăng ký thi đua của chính quyền và đoàn thể (03 bộ - đ/c Phượng).
6. Biên bản bầu Ban chấp hành CĐCS và Ban thanh tra NDTH nhiệm kỳ 2017-2019 (03 bộ - đ/c Tổ trưởng tổ kiểm phiếu).

7. Toàn bộ các danh mục từ 1 đến 6 đều phải đư lên trang website của trường đ/c Kim Mai).

VII. Tổ chức thực hiện

- Chủ tịch đoàn và thư ký hội nghị hoàn chỉnh nghị quyết hội nghị, sao in gửi các tổ chuyên môn, các bộ phận để thực hiện;

- Các tổ chuyên môn và các đoàn thể thực hiện nghị quyết hội nghị, báo cáo quá trình triển khai và những vướng mắc lên Hiệu trưởng và BCH công đoàn để phối hợp chỉ đạo giải quyết;

- Lãnh đạo nhà trường cùng BCH công đoàn, đoàn thanh niên, đội thiếu niên và tổ trưởng chuyên môn đôn đốc, kiểm tra, giải quyết các nảy sinh, vướng mắc khi thực hiện nghị quyết; phối hợp tổ chức tốt các phong trào thi đua; định kỳ 6 tháng 1 lần kiểm tra đánh giá tình hình thực hiện nghị quyết hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức và các phong trào thi đua, thông báo cho toàn thể Cán bộ giáo viên, công nhân viên được biết.

- Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể trong nhà trường theo dõi, tổng hợp, phát hiện và đề xuất biện pháp giúp Hiệu trưởng và Ban chấp hành Công đoàn xử lý kịp thời những phát sinh trong quá trình thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ, viên chức trường THCS Trần Quang Diệu năm học 2017-2018. Đề nghị các đoàn thể và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (thay báo cáo);
- Chi ủy, chi bộ;
- Ban Giám hiệu, BCH Công đoàn;
- ĐTN, Đội, 5 tổ VP, chuyên môn;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Văn Trung